PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 г.РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ
от 01.02.2013г.

№ 32
«О введении ограничительных мероприятий в МОУ «СОШ № 7» в период эпидемического подъема заболеваемости ОРВИ и гриппом»

С целью предотвращения массового распространения гриппа в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999г. № 52 – ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 08.08.2012г. № 43 «Об усилении мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 2012-2013гг.» в связи с увеличением роста заболеваемости среди учащихся школы и в целях сохранения здоровья детей приказываю:
1. С целью разобщения детей на период эпидподъёма заболеваемости гриппом и ОРВИ:

1.1 с 02 февраля 2013 года отменить кабинетную систему обучения учащихся;

1.2 исключить проведение массовых спортивных и культурных мероприятий в школе.

2. Классным руководителям 1х – 11х классов:

2.1  усилить контроль за посещаемостью учебных занятий учащимися;
2.2  своевременно информировать социального педагога Савину Е.Н. и медицинскую сестру Кравченко Н.М. об отсутствии учащихся по медицинским показаниям.
3. Директору школы в случае массовой заболеваемости учащихся (отсутствие 30%), решать вопрос с управлением общего образования о приостановлении занятий в отдельных классах, группах или в целом учреждения. О принятом решении информировать территориальные органы Управления Роспотребнадзора по Саратовской области.

4. Медицинской сестре школы Кравченко Н.М. организовать проведение обязательного осмотра детей («утреннего фильтра») перед началом занятий для выявления детей с признаками ОРВИ.

5. Медицинской сестре школы Кравченко Н.М. и классным руководителям 1х – 11х классов принять меры по своевременной изоляции детей с признаками ОРВИ.

6. Земцовой Т.Л., заместителю директора по административно-хозяйственной работе, Родиной Н.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, классным руководителя 1х – 11х классов обеспечить достаточный запас средств индивидуальной защиты (масок), дезинфектантов.
7. Земцовой Т.Л., заместителю директора по административно-хозяйственной работе, Пулиной Т.В., завхозу, обеспечить необходимый тепловой режим в зданиях школы, проведение текущей дезинфекции с применением дезсредств и бактерицидных облучателей.
8. Рекомендовать в период эпидемического подъёма заболеваемости гриппа и ОРВИ введение «масочного режима».
9. Савиной Н.В., социальному педагогу, Родиной Н.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, совместно с классными руководителями 1х – 11х классов обеспечить ежедневный мониторинг числа отсутствующих в классе и в целом по школе, анализ причин отсутствия и ежедневно до 9.00 часов информировать управление общего образования о количестве отсутствующих по заболеваемости гриппа и ОРВИ по телефону: 4-44-63.
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 7

г.Ртищево Саратовской

области»

Н.А. Кураева